
 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

07.08.2023                                                                                   №621 
                                                                    Ола 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 

19.03.2021 №176 «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума для всех видов выборов, проводимых на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» 
 
 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», решением Собрания представителей 

Ольского городского округа от 21.02.2022 №112-РН «О структуре 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ», 

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 19.03.2021 №176 «Об образовании 

избирательных участков, участков референдума для всех видов выборов, 

проводимых на территории муниципального образования «Ольский городской 

округ» следующие изменения: 

1.1. приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 

 

Глава Ольского муниципального 

округа Магаданской области                                         В.О.Форостовский 

 

 

 

 

 

 



                  Приложение 

к постановлению Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 07.08.2023 №621 

 

               «Приложение 

к постановлению Администрации  

муниципального образования  

«Ольский городской округ»  

от 19.03.2021г №176 

 

 

 

СПИСКИ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ  УЧАСТКОВ, УЧАСТКОВ  

РЕФЕРЕНДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

Избирательный участок №44 

 

Местонахождение избирательного участка и помещения для голосования - 

с. Тахтоямск, ул.Советская, д.23, помещение территориального отдела в 

селе Тахтоямск Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

телефон 2-24-58 

В границах села Тахтоямск 

 

Избирательный участок №45 

 

Местонахождение избирательного участка и помещения для голосования –  

с. Ямск, ул.Набережная, д.8, помещение территориального отдела в селе 

Ямск Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области  

телефон 2-30-91 

В границах села Ямск 

 

Избирательный участок №46 

 

Местонахождение избирательного участка и помещения для голосования – 

с. Клепка, ул. Центральная, д.23, здание муниципального казенного 

учреждения культуры «Клепкинский дом творчества и досуга»,  

телефон 2-45-00 

В границах села Клепка 

 

 

 

 



Избирательный участок №47 

 

Местонахождение избирательного участка и помещения для голосования - 

с. Гадля, ул. Центральная, д.7, здание Гадлинского сельского дома культуры  

телефон 2-91-62 

В границах села Гадля  

 

Избирательный участок №48 

 

Местонахождение избирательного участка и помещения для голосования - 

п. Ола, ул.Кирова, д.1, здание Ольского филиала Магаданского 

политехнического техникума, 

 телефон 2-54-80 

 

В границах: п.Ола, ул.Советская - нечетная сторона с №47 по №79, 

ул.Октябрьская - четная сторона с №8 по №38, нечетная сторона с №23 по №39, 

улицы Кирова, Северная, Мичурина, переулки Ольский, 1-й, 2-й, 3-й 

Мичурина, ул. Каширина №№1, 3, 3б, 5,11,11/49, ул.Зеленая. 

 

Избирательный участок №49 

 

Местонахождение избирательного участка и помещения для голосования - 

п.Ола, пл. Ленина, д.5, здание муниципального казенного учреждения 

культуры «Ольский окружной центр культуры,  

телефон 2-56-29 

 

В границах: п.Ола, ул.Каширина, 2, 6, 6/45, 8, 10, 12/51, 14, ул. Ленина - четная 

сторона с №2 по №50, нечетная сторона с №1 по №49, ул.Октябрьская №№ 1, 2, 

2а, 2б, 3, 4, 5, 5а, 6, 7, 7а, ул.Рабочая - четная сторона с №2 по №6, с №10 по 

№22, нечетная сторона с №1 по №17, с №23 по №33, ул.Советская - нечетная 

сторона с №1 по №43, четная сторона с №2 по №52, улицы  Гатилова, 

Мелиораторов, Набережная, Партизанская, Рыбацкая, Школьная,  Флотская, 

пл.Ленина,  переулки - Морской, Набережный, Октябрьский, Речной, 

Советский, 1-й Советский, 2-й Советский, Совхозный, Тупиковый, Южный, 

метеостанции: Шелихово, Брохово, мыс Братьев, мыс Алевина, остров 

Спафарьева; маяки: мыс Таран, мыс Чирикова, мыс  Алевина;  гора Иретская 

(подразделение в/ч 93491), мыс Кирос (радиорелейная станция ТУСМ-3). 

 

Избирательный участок №50 

 

Местонахождение избирательного участка и помещения для голосования – 

п. Ола, ул. Ленина, д.52, здание Магаданского государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

п.Ола»,  

телефон 2-52-98 

 

В границах: н.п.Заречный, п.Ола, ул.Рабочая, 35, 37, 37а, ул.Кооперативная, 

ул.Ленина - четная сторона с № 52 по  96, нечетная сторона с № 65 по № 109, 



ул.Советская - четная сторона с № 56 по № 100, нечетная сторона с № 81 по 

№107, улицы Шевченко, Лесная, Портовая, 60 лет СССР, пер. Коммунальный, 

проезд Коммунальный, пер.Садовый, в/ч 9926 (9841). 

 

Избирательный участок №51 

 

Местонахождение избирательного участка и помещения для голосования  - 

п. Армань, ул.Свердлова, д.13, здание муниципального казенного учреждения 

культуры «Арманский центр досуга»,  

телефон 2-13-80 

 

В границах: поселок Армань, снп.Радужный, снп.Янский. 

 

Избирательный участок №52 

 

Местонахождение избирательного участка и помещения для голосования – 

с.Тауйск, ул.50 лет Октября, д.28, помещение этно-культурного центра, 

телефон 2-62-35 

 

В границах села Тауйск, н.п.Яна 

 

 

Избирательный участок №53 

 

Местонахождение избирательного участка и помещения для голосования – 

с.Балаганное, ул.Советская, д.10А, помещение сельского дома культуры,  

телефон 2-72-60 

 

В границах села Балаганное». 

 

Избирательный участок №54 

 

Местонахождение избирательного участка и помещения для голосования – 

с.Талон, ул.Молодежная, д.1а, помещение территориального отдела в селе 

Талон Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области,  

телефон 2-82-48 

 

В границах села Талон 

 

__________ 

 

 

 

 

 


